Cicerone, Diodoro e Plinio scrivono che per antica memoria e per esperienza è assai risaputo che nella campagna di Lentini furono scoperte le messi, che il frumento vi era solito nascere spontaneamente, e che dalla semina viene reso il centuplo. Riferisce Aristotele nel terzo libro *Sulla natura degli animali*, capitolo diciassettesimo, che la campagna di Lentini produce un pascolo talmente abbondante che per la pinguedine le

Idcirco pastores, adveniente vespera seroque diei, pecudum greges ad caulas reducere solent, quo minus capiant pascuae, adeo ubertate ager ille luxuriat. Fontem esse in agro Leontino, Lycum nomine, nobis hodie incompertum, lib. 35, c. 2, Plinius tradit. Qui adeo pestilens est, ut, siquis ex eo potaverit, tertio die emoriatur. Imo et unico haustu bibentes quamprimum interimi Rufus Ephesius prodit.

Cives habuit haec urbs complures a quorum virtute rebusque gestis illustrior est facta. Sed inter eos Gorgias, philosophus et orator, praecipuus fuit. Is, patria Leontinus, Charamantidae filius fuit, si Philostrato et Pausaniae, aut Philolai, si Aeliano credimus, Empedoclis discipulus, ut refert Quintilianus. Praeceptor fuit Poli Agrigentini, Periclis, Isocratis, Alcidasantis et complurium philosophorum atque [74] oratorum. Gorgiae tanquam patri, quicquid habet ars sophistica ingenii, iure debet, ut author est Philostratus, qui vitam eius exacte scripsit. Quicquid ornamentum Aeschilus Siculus, poeta tragicus, addidit tragoediae, vestem nimirum, pulpitum, personas, heroum nuntios, quibus scaena et proscoenium ornatur, a Gorgia⁸ mutuatus est. Agatho poeta tragicus, quem unum sapientem pulchreque loquentem scaena miratur, saepe in iambis suis gorgizat. Vehementia praeterea in dicendo, paradoxorum spiritus, magniloquentia, elocutio, transgressio, adiectiones, verba etiam poetica, ornatus, gratia, ex quibus oratio tum dulcissimum potens emanaret, Gorgiae inventionis est opus. In panaegyricis quoque eminentissimus est visus. In oratoria ac sophistica arte usque adeo fuit eminens, ut singulo anno a discipulis centum minas assequeretur, et alios ex patrociniis dicendi quaestus faceret. Hic, ut Plato et Cicero tradunt, de quacunque re in disputationem quaestionemque vocatus, copiosissime se dicturum profitebatur, aususque est in conventu omnium ex singulis poscere qua de re quisque vellet audire. Hic, hominum primus, et auream statuam et solidam, quae suam effigiem ad vivum prope exprimebat, septuagesima circiter Olympiade, cum orationem Pythicam ex ara habuisset, Delphis in templo Apollinis sibi posuit, ut 10 lib. scribit Pausanias, cum caeteris non aurea⁹ sed deaurata surrigeretur, tantus fuit eius docendae artis oratoriae quaestus, ut Philostratus,